
 

 

 

  
  

 

1 

 

31301/2024, ΦΕΚ-206/ΥΟΔΔ/05.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

31301/2024, ΦΕΚ-206/ΥΟΔΔ/05.03.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης - αμοιβής Προέδρου του Δ.Σ., της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης - Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου.  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235). 

3.Το άρθρο 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως 

και Αποχετεύσεως» (Α’ 191), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 99 του ν. 

4604/2019 (Α’ 50). 

4.Την υπό στοιχεία οικ. 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή διατάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136) «Ενίσχυση του εισοδήματος 

των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

5.Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με 

την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά 

συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 

εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

6.Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης” (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

7.Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

πράξεων και εγγράφων ”Με εντολή Γραμματέα” στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης”» (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε). 

8.Την υπ’ αρ. 01/2024 απόφαση - πρόταση του Δ.Σ. της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου. 

9.Την υπ’ αρ. 430/27-02-2024 απόφαση της Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Δ.ΟΛ. 

10.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Επιχείρησης ύψους 19.195,00 € για το τρέχον έτος 2024, στον 



 

 

 

  
  

 

2 

 

31301/2024, ΦΕΚ-206/ΥΟΔΔ/05.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Κ.Α.61.01.00 του προϋπολογισμού του νομικού προσώπου της Επιχείρησης και ανάλογο θα 

είναι τα επόμενα έτη, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε την αποζημίωση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Δ.ΟΛ., 

Βασιλείου Βροχαρίδη του Παρασκευά (Α.Δ.Τ.: Α00178250 - Α.Φ.Μ.: 043728547, για τις 

παρεχόμενες υπηρεσίες του στην Επιχείρηση ίση με το 50% του ποσού των εξόδων 

παράστασης του Δημάρχου που είναι 3.490 €, ήτοι 1.745 €.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Κατερίνη, 1 Μαρτίου 2024 


